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.l'hrenni ' Ustaw' Nr S'1 

. ! ' Ar 6. W posłępowaniuprzed ',s'ądem wojskowym w 
"'»rzedm ocie kary zastępczej ' pozbawienia wolności lub . pracy . 

.. ńd . . raiunek gr.zywny stosuje się odpowiednio ' przepisy 
. art .41 i 414 kodek~u postępowania karnego zamiast art. 323. 

§ 1 I § Kodeksu ''vV o]sk.owego Postępowania Karnego (Dz. U. 
z 1956 . Nr 22, poz. 103). 

. Ar 7. Pracę na rachunek grzywny wykonuje się na wol-
ności; asady i tryb wykonywania tej pracy określi Rada Mi-
ńistrów w drodze rozporządzeni a. . 

.Poz. 29!U ~OO , 

Art. ·8. Przepisy art. . 2-::--4, 6 j. 7 mają . ~astosowan.ie t.ów- . 
. nież doczynówprzestęprzych popeł~ionych przed dniem wej­
ścia w życie ustawy, jeżeli nie zostało jeszcze wydane p.ra­
womo€nE! orzeczenie sądowe. 

Art. 9. Ustawa wchodzi .'w życie z dniem ogłoszenia. 
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USTAWA 

z dnia 16 listopada 19601. 

o Imlanie dekretu· z dnia 26 października 1950 .1. o zobowiązaniach podatkowych. 

Dą ąc do należytej realizacji zobowiązań podatkowych 
dłużnik '. w, którzy . uporczywie nie wywiązują się ze swych 

. ObD::(:~ \:o:::::::c:, d:ti:n:;i~:::'zi::ni::st:5:e:. o zo-

bowiązAniach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452 
i' z 195 r. ' Nr 11, poz. 61l wprowadza się następujące zmiany: 

16 otrzymuje brzmienie: 

"A t. 16. 1. Małżonek podatnika, a także inni członkowie 
rod iny podatnika odpowiadają c,dym swoim majątkiem 
le, darnie 'z podatnikiem za jego zobowiązania poda.tko-

jeii'di pozostają z nim we wspólnym gospodarstwie 
owym, a podatnik uporczywie zalega ' z uiszczeniem 
żności. Odpowiedzialność ta ' nie obejmuje wynagro- ' 
ia za pracę należnego członkowil'od'liny, nie będ'ą-

u małżor.tkiem podatnik-a, jeżelipr.lIca jest wykon;y-
a pOZII prze<lsiębiorstwem lub gospodarstwem rolnym 

domowym pedatnika; obejmuj.e ona ' jednak majątek 
omy i nieruchomy, naleiąGY do człouka >rodziny' bez ' . 
lędu na to,. z jakiE,hśr~dków został On nabyty. 

2. Jeżeli. ~ałżQ.Iiek podatn.ika, II takie ' i-nni, członko­
rodziny ' ,podatnika nie pozostaj:ą z podatnikiem we 

ws' ólnym gospodarstwie domowym albo jeśli pozostają we 
ws 'ólnY1u gospodarstwie domowym, a nie odpowiadają 
:w yśl ust. .I, to wówczas . odpowiadają óni całym swoim 
ma ątkiel~ ' solidarnie z p:odatnikiem za jego, zobowiąza­
l1ia .'podatkowe, lecz w takim stosunku, w jakim ich ma-

' jąt k, przychód Jubdochód były przyjęte do 'podstawy 
datkowania. 

3. Prowadzenie· wspólnego gospodarstwa domowego 
ga na wspólnym zamfeszkaniu i ws-pólnym zaspokaja­
potrzeb. Za członków rodziny podatnika uWi\ża się 

jeg krewnych i ' powinowatych. Osoba żyjąca z podat­
nik em w faktycznym związku małżeńskim odpowiada 

',za obOwiązania podatkowe pódatnika tak, ja,k małżonek. . 
4. Minister Finansów określi w drodze rozporządze-
jakich . dłużników należy uważać za uporczywie za­

leg jących, II w jakiEłr przypadkach nie należy! wydawać. 
de zji o odpowiedzialności osób trzecich, wymienionych 

sI! 1."; . 

,2) r1. 23 ust. 1 otrzyrri~je brzmienie: 
Spólnik spółki jawnej oraz spółki nie będącej spół­

ką handlową odpowiada całym swoim majątkiem soli~ 

dar ie z pozostałymi spólnikami oraz ze spółką za wszyst-

k ie zobowiązania podatkowe spółki i spólników, powsta­
łe w związku z uczestnictwem w spółce. Spółka odpo­
wiada także solidarnie ze spólnikami całym swoim ma­
jątkiem za wszelkie .zob'owiązania podatk.owe spólników 
.po,wstaJe w związku z ·uczestnictwem w spółce."; 

3) wart 24: 
/ 

a) ust. 1 otrzymuje ' brzmienie: 
,,1. Spóln ik spól'ki z ograniczoną odpowiedzialnoś c i ą 
odpowiada całym swoim majątkiem solidarnie z po­
zostałymi spólnikami oraz ze spółką za wszystkie zo° . 
bowiązania podatkowe spółki i ,spóln ików, powstałe 

w związku z uczestnictwem w spółce. Spółka z ogra­
niCzoną odpowiedzialnośc i ą · odpowiada takż,e ' solidar­
nie ze ·spólnikami całym swoim majątkiem za wszel­
kie zobowiązania podatkowe spólników, powstałe. w . 
związku z uczestnict.wem w spólc'e.", 

h) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Za zobowiązania podatkowe spółki z ograniczoną. . 
odpowiedzialnością, nie będącej podmiotem gospoda.­
ii uspołecznionej, oraz ' za ;. zobow:iązani~ poda.tkowe 
spólników powstałe w zw'iązkuz ; utzestnictwem w · 
spóJce . odpowiadają równieZ całym swoim' ' majątkienl 
osobiście i solidarnie zarówno obecni, jak i byli człon:' 
kowie ' zarządu ' spółki nie będący spólnikami, jeżeli . 
egzekucja " wdrożona d'o majątku spółki i spólników 
okaże się w całości lub w części 'bezskuteczna. Odpo~ 
wiedzialność czł~nków zarządu spółki obejmuje wszel­
kie zobowiązania podatkowe, . k,tóredotyczą okresu 
pełnienia przez nich obowiąz'k,ów członków zarządu 
spólki." · . 

A! t. 2. UstaW,a wchodzi w życie z, dniem ogłoszenia i ma 
zastosowanie ' także do zaległości powstałych 'po dniu l stycz­
nia ' 1957 r., z tym że przepisy art. l pkt 2 i 3 w zakresie od­
powiedzialności spólpika za zobowiązania· ·podatkewe pezo- . 
stałych spólników i odpowiedzialności członka zarządu spółki ,' 
z Clgraniczonąodpow.iedzialnośchi za zO!10wiązania spólników ' 
stosuje się z mocą wsteczną tylko odnośnie zaległości podat­
kowYC;h, powstałych w okolicznościach określonych wart. 75 
§ 1, 77 i 78 ustawy karnej skarbowej z dnia 13 kwietn ia 
1960 r.(Dz. U. Nr 21, 'poz. 123). 
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